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چشم شیطان کور شد
به دنبال حمله به سلمان رشدی، نویسنده اهانت کننده به 
ساحت پیامبر گرامی اسلام)ص(، پلیس نیویورک اطلاعاتی 
درباره ضارب او منتشر و مدیر برنامه های این نویسنده مرتد 

نیز جزئیاتی از آخرین وضعیت وی اعلام کرده است.  
گفته سلمان  اندرو وایلی، مدیر برنامه های سلمان رشدی 
رشــدی زیــر دستگاه تنفس مصنوعی اســت و قــادر به تکلم 
گزارش بی بی سی، براساس بیانیه وایلی، انتظار  نیست. به 
مــی رود که سلمان رشدی یکی از چشمان خود را از دست 
ــازوی او آســیــب دیـــده و کــبــدش چاقو  بــدهــد، عصب یــک بـ
خورده است. پلیس نیویورک هم هویت فردی را که با چاقو 
کرد  به سلمان رشــدی، نویسنده مرتد، حمله و او را زخمی 

اعلام نمود.
کی است این فرد جوانی 24ساله  گزارش پلیس نیویورک  حا

کن ایالت نیوجرسی است.  به نام هادی مطر است که سا
پلیس  از مقامات  نقل  به  آمریکایی  که رسانه های  آن گونه 
کالیفرنیا به دنیا آمده،  کردند، هــادی مطر در ایالت  اعــلام 
کرده است. مأموران  اما اخیرا به ایالت نیوجرسی مهاجرت 
اداره تحقیقات فدرال آمریکا )اف بی آی(، پس از حادثه برای 
تحقیقات بیشتر به منزل او در نیوجرسی یورش بردند. به 
گفته پلیس نیویورک، مطر همچنین یک گواهی نامه قلابی 

رانندگی را همراه خود داشته است.
نیویورک  ایالت  پلیس  از مقامات  استانیشفسکی،  یوجین 
گفته هــنــوز انــگــیــزه حمله هـــادی مطر بــه سلمان رشــدی 
مشخص نیست. پلیس نیویورک در بیانیه دیروز خود تصریح 
کرد سلمان رشدی دست کم یک بار از ناحیه گردن و یک بار از 

ناحیه شکم هدف ضربه چاقو قرار گرفته است.
گــزارش دادنــد سلمان رشدی ساعت  رسانه های آمریکایی 
11 صبح جمعه )به وقت محلی( هنگامی که قصد سخنرانی 
ــورد حمله  ــت م  در مرکز چوتوکوآ در غــرب نیویورک را داش

واقع شد.
سلمان رشدی بعد از انتشار رمان موهن »آیات شیطانی« در 
سال 136۷ هجری شمسی خشم مسلمانان را برانگیخت. او 
به همین دلیل به یک زندگی مخفی با شرایط سخت امنیتی 
روی آورده بود. حضرت امام خمینی)ره( بعد از انتشار این 

کتاب فتوای ارتداد وی را صادر کردند.

ذرهبین

یــک مــقــام آمــریــکــایــی بــه خــبــرگــزاری فــرانــســه خــبــر داد 
واشنگتن بـــه زودی رزمــایــش نظامی دریــایــی و هوایی 

جدیدی را در تنگه تایوان برگزار خواهد کرد.
ــکــایــی دیــگــر نــیــز مــدعــی شــــده چین   یـــک مــقــام آمــری
بیش از 12 کشتی نظامی در اطراف جزیره تایوان مستقر 
کرده است. پس از سفر جنجالی پلوسی به تایوان باوجود 
 هــشــدارهــای پــکــن، چین رزمــایــش بــزرگــی را در اطــراف 

تنگه تایوان برگزار کرد و رسانه های چین این رزمایش ها 
را یک نوع تمرین برای حمله یا محاصره جزیره تایوان 

توصیف کردند.
چــیــن هــرگــونــه اقـــدامـــات حمایتی از تــایــوان را نقض 
کمیت کشورش می داند و می گوید تایوان برای صدها  حا
گزینه زور برای  سال بخشی از چین بــوده و استفاده از 

بازپس گیری آن را منتفی نمی  داند.

را  ، دو نظام«  کشور چین مدت هاست سیاست »یــک 
که از نظر تئوری پس از  بــرای تایوان پیشنهاد می کند 
اتحاد این جزیره با چین، خودمختاری بیشتری به این 

کشور می دهد.
اوایل هفته جاری، دولت چین سندی را منتشر کرد که 
در آن آمده بود، چین در مقایسه با وعده ای که پیشتر 

داده بود، انعطاف پذیری کمتری پیشنهاد می دهد.

  آمریکا در تنگه تایوان
 رزمایش برگزارمی کند

زورآزمایینظامی

واشنگتنباپکن

گزارشروز

پلیس  بی سابقه  تفحص  جــریــان  در  می گویند  غیررسمی  منابع 
پــالــم بیچ(،  ایــالــت فلوریدا)منطقه  تــرامــپ در  ــاخ  ک از  ــی آی  ــ اف ب
3000سند محرمانه ای که توسط وی در این منزل نگهداری می شد 
گر نتیجه تحقیق و تفحص - که  مصادره و از کاخ خارج شده است. ا
ظاهراً به چگونگی نگهداری اسناد محرمانه ریاست جمهوری توسط 
ترامپ مرتبط است- محکومیت او باشد، برخی معتقدند او دیگر 
گزارشی  نمی تواند قانونی نامزد ریاست جمهوری شــود. بر اســاس 
بی بی سی، جوزف مورینو، دادستان سابق وزارت دادگستری گفت 
ماهیت و حساسیت جست وجو در استراحتگاه ترامپ در پام بیچ 
نشان می دهد این تفحص  در مسیر اتهامات بالقوه در حرکت است. 

        قانونجنجالیعلیهترامپ

مورنو می گوید: »کسانی در اف بی آی و یک دادستان فدرال معتقدند 
که رؤسای جمهور را ملزم  جرم نقض قانون سوابق ریاست جمهوری]
می کند تمام اسناد و ایمیل های خود را به آرشیو ملی منتقل کنند[ 
کم است،  که بر اسناد طبقه بندی شده حا یا نقض سایر قوانینی 
اتفاق افتاده و به همین دلیل آنها اقدام به تفحص کرده اند. بسیاری 
از تحلیل ها پس از جست وجو - و عنصر کلیدی مربوط به انتخابات 
2024 - بر یک قانون جنایی مبهم متمرکز شده اند: بخش 20۷1 از 
ماده 18 قانون ایالات متحده.  این بخش بیان می دارد هر کسی که 
اسناد دولتی را در اختیار دارد و »به طور عمدی و غیرقانونی هرگونه 
سابقه، روند، نقشه، کتاب، کاغذ، سند یا چیز دیگری را که در هر دفتر 
دولتی بایگانی یا سپرده شده است، پنهان، حذف، تحریف و معدوم 
کند یا از بین ببرد می تواند محکوم به پرداخت جریمه نقدی یا تا سه 

سال حبس شود.«  نکته مهم این است هرکسی که بر اساس آن قانون 
 محکوم شود، برای تصدی مقام فــدرال، رد صلاحیت خواهد شد. 
که برخی معتقدند محکومیت می تواند به  به همین دلیل اســت 

شایعه امیدهای بازگشت ترامپ به کاخ سفید پایان دهد.  
مایکل بشلوس، مورخ ریاست جمهوری، به ام اس ان بی سی گفت: 
گر دونالد ترامپ آن قانون را نقض کرده  »این یک قانون واقعی است و ا
باشد... مجازات های واقعی دارد، از جمله این که ممکن است دیگر 

هرگز نتواند در منصبی فدرال خدمت کند.«

        متخلفباشورئیسجمهور!

اما برخی کارشناسان حقوقی به سرعت پافشاری کردند که بعید است 
بشود این قانون را به کار بست یا در تجدید نظر نشود نقضش کرد، زیرا 
تنها محدودیت در صلاحیت ریاست جمهوری تابعیت، محل اقامت 
و سن است. برایان کالت، استاد حقوق اساسی در دانشگاه میشیگان 
می گوید: »این قانون تحت هیچ نوع بازبینی قانون اساسی تصویب 
به  همچنین  اساسی  قانون  و  حقوقی  کارشناسان  نمی شود«. 
بی بی سی گفتند برای مجرمان محکوم شده هیچ منع عمومی برای 
نامزدی ریاست جمهوری وجود ندارد. جدیدترین نمونه مربوط به 
جورج دبلیو بوش است که محکومیت به رانندگی در حالت مستی 
داشت، که تخلفی پیش پا افتاده بود، اما دو دوره در کاخ سفید حضور 
کسی می تواند  داشت. معیارهای احراز صلاحیت برای این که چه 
نامزد ریاست جمهوری شود توسط قانون اساسی ایــالات متحده 
تعیین شده است. موارد لازم برای واجد شرایط بودن ساده است: 
کن  فرد نامزد باید حداقل 3۵سال داشته باشد و حداقل 14سال سا

ایالات متحده باشد؛ بنابراین کشمکش آشکاری وجود دارد بین یک 
قانون فدرال که می گوید محکومان طبق قانون فوق باید از تصدی 
پست منع شوند و قانون اساسی، که الزامات روشنی را برای افرادی که 
واجد شرایط نامزدی ریاست جمهوری هستند، تعیین می کند و هیچ 
اشــاره ای به محکومیت های جنایی ندارد. تعدادی از کارشناسان 
حقوقی همچنین گفته اند کنگره می تواند از طریق فرآیند استیضاح 
عدم صلاحیت نامزدی را برای تصدی منصب اعلام کند، اما قانون 
اساسی ایالات متحده چنین اختیاری را برای محکومیت هایی که 

براساس قوانین جزایی عادی صادر شده است، قائل نیست.

        خطونشانطرفدارانترامپ

، رئیس جمهور سابق آمریکا حضور نداشتن خود در  از سوی دیگر
معادلات قــدرت را خط قرمزی پررنگ قلمداد می کند. طرفداران 
که بخش مهمی از آنها را ملی گرایان افراطی و نژادپرستان  ترامپ 
تشکیل مــی دهــنــد، قــدرت تخریب اجتماعی زیـــادی داشــتــه و در 
هفته های منتهی بــه انــتــخــابــات نیز بــا در دســت گــرفــتــن ســلاح و 
موادمنفجره، برای مخالفان رئیس جمهور سابق آمریکا  خط و نشان 
گر ترامپ راهی زندان  کشیده اند. در چنین شرایطی ممکن است ا
انتخابات ریاست جمهوری  از حضور در رقابت های  یا حتی صرفا 
محروم شود، طرفداران خود را برای حضور در خیابان ها و شورش 
عمومی تحریک کند. او یک بار این اقدام را در ششم ژانویه سال 2021 

در منطقه کاپیتال هیل انجام داد و ابایی از تکرار آن ندارد.

عبور پرهزینه از ترامپیسم
اف بی آی برای تسویه حساب با رئیس جمهور سابق آمریکا دست به کار شد

 پلیس فدرال آمریکا که اصلی ترین نقش را در شکست هیلاری کلینتون و پیروزی ترامپ  در انتخابات سال 2016، 

 گروه  بین الملل

محمد علیزاده
 

آن هم به واسطه مفتوح نگاه داشتن پرونده ایمیل های وی ایفا کرد، اکنون پس از شش سال تصمیم به حذف 
مهره سابق انتخاباتی خود گرفته است. تفتیش پرماجرای پلیس فدرال آمریکا)اف بی آی( از خانه دونالد ترامپ در 
ــرد کــه مــی تــوانــد مسیر  ــم زد و پــرســش هــای حقوقی جــدیــدی مــطــرح ک فــلــوریــدا، تشدید ناگهانی تحقیق از رئیس جمهور ســابــق را رق

ریاست جمهوری آمریکا را تغییر دهد.

جزئیاتاسنادکشفشده
ازاقامتگاهترامپ

آمریکا  ترامپ، رئیس جمهور قبلی  در حالی که دونالد 
وجـــود اســنــاد هــســتــه ای آمــریــکــا را در اقامتگاهش رد 
ــال گــــزارش کــرد  ــ ــامـــه وال اســتــریــت ژورنـ مــی کــنــد، روزنـ
اف بـــی آی در حمله به اقامتگاه مارئه لاگــوی ترامپ در 
فلوریدا حدود 20جعبه اسناد  ازجمله 11مجموعه اسناد 

سری را کشف و ضبط کرده است.
بر اســاس گـــزارش ایــن رسانه آمریکایی، پلیس فــدرال 
از  مجموعه ای  جمله  از  اســنــاد  20جعبه  تقریبا  آمریکا 
تــصــاویــر، یــک یــادداشــت دســت نــویــس کــه مــوضــوع آن 
مشخص نیست، دســتــور اجــرایــی تــرامــپ بــرای بخشش 
ــاره امانوئل مکرون، رئیس  راجــر استون و اطلاعاتی درب
ــت. بــر اســاس  ــرده اس جمهور فرانسه را کشف و ضبط ک
ــی آی همچنین ســه مجموعه اسناد  ــ ــزارش، اف ب ــن گــ ای
محرمانه، سه مجموعه از اسناد سری  و چهار مجموعه از 
اسناد فوق سری را کشف و ضبط کرده است. پایگاه خبری 
پولیتیکو نیز اعــلام کرد : اف بــی آی در حال تحقیق علیه 
ترامپ به خاطر حذف و نابودی اسناد، ایجاد ممانعت در 

مقابل تحقیقات و نقض قانون جاسوسی است.

نکته


